
UCHWAŁA NR XXV/179/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2025 poz. 16,  poz.905, poz.1577, poz. 2058, poz. 2471, poz. 
3717, poz. 4185, poz. 4571, poz.5591, poz. 5718)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę  202.021,69 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 202.021,69 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 5 do uchwały nr XXII/161/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 22 października 
2025r. załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       143.001.753,01 zł 
- na realizację zadań własnych 134.572.049,68 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

1.159.922,54 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

8.429.703,33 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 163.963.892,33 zł 
na realizację zadań własnych 155.534.189,00 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.593.918,96 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

8.429703,33 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

57.493.449,59 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2025 zamyka się deficytem w kwocie 20.962.139,32 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.154.288,69 zł, z przychodami  
jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.307.850,63 zł oraz kredytem w kwocie 
7.500.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F426DC-009D-42FA-885E-ECE4CA62E393. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F426DC-009D-42FA-885E-ECE4CA62E393. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

758 Różne rozliczenia

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Urząd Miejski

855 Rodzina

Wspieranie rodziny

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw

Urząd Miejski 46 411,69

Razem: 202 021,69

46 411,69

85504 46 411,69

46 411,69

75835 155 610,00

155 610,00

155 610,00

Rozdział Dochody

155 610,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/179/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F426DC-009D-42FA-885E-ECE4CA62E393. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 01

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 02

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 13

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

Przedszkola

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

Pozostała działalność

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

Urząd Miejski - dysponent 01

855 Rodzina

Wspieranie rodziny

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZAD.WŁASNE

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZAD.WŁASNE

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZAD.WŁASNE

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

Razem: 202 021,69

90095 50 000,00

50 000,00

50 000,00

950,18

950,18

50 000,00

6 678,44

6 678,44

85504 46 411,69

38 783,07

38 783,07

155 610,00

155 610,00

46 411,69

50 000,00

50 000,00

80195 155 610,00

-50 000,00

-50 000,00

80104 50 000,00

65 000,00

155 610,00

80101 -50 000,00

65 000,00

75495 65 000,00

65 000,00

75075 -20 000,00

-20 000,00

-20 000,00

75023 -95 000,00

-95 000,00

-95 000,00

Rozdział Wydatki

-115 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/179/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F426DC-009D-42FA-885E-ECE4CA62E393. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2025 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 2 985 191,80 

2 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 1 057 100,00 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 3 052 553,42 

4 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 2 801 337,80 

5 801 80104 Przedszkole Darłowiaczek 145 000,00 

6 801 80104 Gabinety Diagnozy i Terapii Słoneczko 1 048 512,64 

7 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1 767 445,12 

Ogółem 12 857 140,78 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/179/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F426DC-009D-42FA-885E-ECE4CA62E393. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXV/179/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Wprowadza się na wydatki oświaty środki otrzymane z Ministerstwa Finansów zgodnie z pismem nr 
ST3.4751.34.2025.4g  wysokości 155.610,00 zł. Przenosi się kwotę 50.000,00 zł z wydatków administracji na 
bieżące wydatki gospodarki komunalnej. Przenosi się kwotę 50.000,00 zł z wydatków na dotacje dla placówek 
niepublicznych ze Szkoły Społecznej do przedszkoli niepublicznych zgodnie z planowaną liczbą dzieci. 
Przenosi się kwotę 65.000,00 zł z wydatków bieżących administracji rozdział 75023 § 4430 dysponent 01 do 
bezpieczeństwa publicznego rozdział 75495 § 4300 na zadania bieżące.Wprowadza się środki w ramach 
Rządowego programu wspierania rodziny Asystent rodziny w 2025 rozdział 85504 po stronie dochodów  § 
2690 kwoty 46.411,69 zł po stronie wydatków§ 4010 – 38.783,07, § 4110 – 6.678,44, § 4120 – 950,18. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7F426DC-009D-42FA-885E-ECE4CA62E393. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/179/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


